АДМИНИСТРАЦИЯ  СУСУМАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  03.03.2015 г.                                    №  88
г. Сусуман
	О внесении изменений в постановление

администрации Сусуманского района от 16.05.2014 г. №182 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Сусуманском  районе  на 2014-2015 годы»

В соответствии с постановлением администрации Сусуманского района от 20.02.2014г. №40 «О Порядке разработки, формирования, утверждения и реализации муниципальных программ муниципального образования «Сусуманский район», рассмотрев ходатайство комитета по образованию, администрация Сусуманского  района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести следующие изменения в постановление администрации Сусуманского района от от 16.05.2014 г. №182 «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие образования в Сусуманском  районе  на 2014-2015 годы»:

1.1.В паспорте муниципальной  программы строку «Объем (тыс.рублей) и источники финансирования» изложить в новой редакции:

	Объем (тыс.руб.) и источники финансирования
	Всего
	2014г.
	2015г.

	1178,4
	690,0 тыс.руб.
	488,4

1.2. В разделе 3 «Планируемые индикаторы оценки  и ожидаемый результат реализации Программы»  «Совершенствование содержания  и технологий образования»    читать в следующей редакции:

	Предмет оценки
	Индикаторы оценки
	Уровень итоговых значений индикаторов к моменту завершения Программы

	Создание в общеобразовательных организациях единого информационного пространства
	Количество школ, создавших единое информационное поле
	2014г.-4школы

2015г.-0

1.3. В  разделе  5«Финансирование Программы» строку читать в следующей редакции:

Объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию мероприятий Программы на 2014 год, составляет 690,0 тыс.руб., на 2015 год-488,4 тыс.руб., всего:1178,4 тыс.руб.

1.4. Раздел 4 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие образования в Сусуманском районе на 2014-2015 годы» изложить в следующей редакции:

4.Перечень мероприятий
муниципальной программы «Развитие образования в Сусуманском районе на 2014-2015 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Исполнитель

(получатель

денежныхных средств)
	Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.)

	всего
	В том числе по годам

	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.Совершенствование содержания  и технологий образования

	1.1.
	Введение в общеобразовательных учреждениях новых образовательных стандартов
	2014-2015

годы
	Комитет по образованию,

МБОУ «СОШ №1 г.Сусумана», МБОУ «Лицей г.Сусумана», МБОУ «НОШ г.Сусумана», МБОУ «ООШ п.Холодный», МБОУ «СОШ п.Мяунджа»
	Источники и средства,  предусмотренные на финансирование основной деятельности

	1.2.
	Совершенствование  в общеобразовательных учреждениях единого информационного пространства, обеспечение работы сайтов, введение электронного документооборота
	2014-2015

годы

	Комитет по образованию,

МБОУ «СОШ №1 г.Сусумана», МБОУ «Лицей г.Сусумана», МБОУ «НОШ г.Сусумана», МБОУ «ООШ п.Холодный», МБОУ «СОШ п.Мяунджа», детский сад «Родничок» г.Сусумана, детский сад п.Мяунджа, детский сад «Солнышко»
	Финансирование  в соответствии с планом финансово-хозяйственной деятельности образовательных учреждений

	1.3.
	Проведение ежегодного районного педагогического совещания
	2014-2015

годы
	Комитет по образованию
	60,0
	30,0
	30,0

	1.4.
	Проведение смотра-конкурса учебных кабинетов
	2014-2015 годы
	Комитет по образованию
	30,0
	20,0
	10,0

	Итого по разделу :

	90,0
	50,0
	40,0

	2. Развитие системы обеспечения качества образования

	2.1.
	Совершенствование муниципальной системы оценки качества образования
	2014-2015

годы
	Комитет по образованию
	Источники и средства,  предусмотренные на финансирование основной деятельности

	3.Создание в общеобразовательных учреждениях условий для обучения детей с ограниченными возможностями здоровья

	3.1.
	Организация деятельности областной психолого-медико-педагогической комиссии
	2014-2015

годы
	Комитет по образованию, МБОУ «СОШ №1 г.Сусумана», МБОУ «Лицей г.Сусумана», МБОУ «НОШ г.Сусумана», МБОУ «ООШ п.Холодный», МБОУ «СОШ п.Мяунджа»,  МБДОУ КВ «Детский сад «Родничок» г.Сусумана», МБДОУ «Детский сад п.Мяунджа»,  МБДОУ «Детский сад «Солнышко» п.Холодный»
	138,0
	58,0
	80,0

	Итого по разделу:

	138,0
	58,0
	80,0

	4.Укрепление материально-технической базы общеобразовательных учреждений, реализующих федеральный государственный образовательный стандарт

	4.1.
	Приобретение компьютерного и интерактивного оборудования  в рамках ФГОС
	2014-2015

годы
	Комитет по образованию,

	242,8
	242,8
	0

	Итого по разделу:

	242,8
	242,8
	0

	5. Обеспечение соблюдения лицензионных требований к информационно-коммуникационным средствам обучения

	5.1.
	Приобретение общеобразовательными учреждениями лицензионного программного продукта
	2014-2015

годы
	Комитет по образованию, МБОУ «СОШ №1 г.Сусумана», МБОУ «Лицей г.Сусумана», МБОУ «НОШ г.Сусумана», МБОУ «ООШ п.Холодный», МБОУ «СОШ п.Мяунджа»
	327,6
	169,2
	158,4

	Итого по разделу:

	327,6
	169,2
	158,4

	6. Повышение профессионального мастерства педагогов, повышение  престижа учительской профессии путем материальной поддержки педагогов

	6.1.
	Обобщение и распространение передового педагогического опыта
	2014-2015

годы
	Комитет по образованию
	Источники и средства,  предусмотренные на финансирование основной деятельности

	6.2.
	Ежегодное празднование Дня учителя
	2014-2015

годы

	Комитет по образованию
	110,0
	60,0
	50,0

	6.3.
	Организация и проведение  районного конкурса «Педагог года»
	2014-2015

годы
	Комитет по образованию
	80,0
	40,0
	40,0

	6.4.
	 Участие педагогов района в областном конкурсе «Педагог года»
	2014-2015

годы
	Комитет по образованию
	20,0
	0
	20,0

	6.5.
	Поддержка педагогов, участвующих в конкурсном отборе лучших учителей в рамках приоритетного национального проекта «Образование»
	2014-2015

годы

	Комитет по образованию
	90,0
	30,0
	60,0

	6.6.
	Поощрение педагогов, подготовивших призеров и победителей 3 и 4  этапов Всероссийской олимпиады школьников
	2014-2015 годы
	Комитет по образованию
	80,0
	40,0
	40,0

	Итого по разделу:

	380,0
	170,0
	210,0

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:

	1178,4
	690,0
	488,4

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Партолину Л.Ф., заместителя главы администрации Сусуманского района по социальным вопросам.

3.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с  01.01.2015г.
Глава Сусуманского района

    А.М. Куршев